
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELTEC/DCNS/CEFET-MG Nº 4, DE 01 DE ABRIL DE 2025

 

NOMEIA A COORDENADORA DA ÁREA DE 
LÍNGUA PORTUGUESA DO 
DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E 
TECNOLOGIA
 

 

A Chefia do Departamento de Linguagem Tecnologia (DELTEC), no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1o - Nomear a Profa. Alcione Gonçalves como Coordenadora da Área de Língua Portuguesa do 
Departamento de Linguagem e Tecnologia para o mandato de abril de 2025 a janeiro de 2027. 

Publique-se e cumpra-se. 

(Assinado digitalmente em 01/04/2025 18:56)
RENATO CAIXETA DA SILVA

CHEFE - TITULAR

DELTEC (11.55.08)

Matrícula: ###183#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 4 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2025 96e68718a0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

